



県学給おすすめ商品(令和5年9月向け)



2023/7/7

公益財団法人 新潟県学校給食会

◎9月の献立に～おすすめ商品のご案内～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
1	28品目不使用 カネ上 月見ちらし蒲鉾		1kg	kg	今年の十五夜は9月29日です。 旧暦8月15日の夜を十五夜、中秋といい、その夜の月を『中秋の名月』と呼びます。十五夜の月は一年で一番美しいと言われ、古くから宮中ではこの日に月見の宴が催されました。	なし	お月見 おすすめ献立 お月見デザート マカロニサラダ 厚焼玉子
					月にうさぎの形が入った蒲鉾です。南瓜による黄色です。低カロリー・高たんぱくのヘルシー食材です。様々な献立の具材に幅広く使用していただけます。		
2	川光商事 冷凍別製白玉		1kg	袋	なめらかでつるんとした食感が特徴の冷凍白玉です。四季折々のメニューでご使用いただけます。秋のお月見白玉に最適です。どんな食材とも相性の良い白玉、優雅な食感をお楽しみください。	なし	ごはん きのこ汁
3	トーニチ お月見デザート (梨ゼリー)		※8月24日締め切り 40g	個	秋の果物『和梨』の果汁を使用したゼリーです。 鉄分・食物繊維を含んでおります。 自然解凍でお召し上がりください。	なし	 ごはん きのこ汁 厚焼玉子 マカロニサラダ お月見デザート 牛乳
4	トーニチ アルビレックス新潟 ゼリー(みかん) NEW		40g	個	アルビレックス新潟のオレンジをイメージし、国産のみかん果汁を使用したゼリーです。国産みかん果汁80%(濃縮還元)を使用し、果汁が溢れ出すような甘さと酸味のあるジューシーなゼリーに仕上げました。皮をむいた時にできるような、さわやかな香りもお楽しみください。 食物繊維3.0g、鉄分4.5mg、ビタミンC200mg、カルシウム102mg、ビタミンD4.5μgを配合しております。	なし	
5	岡田海苔 NEW アルビレックス新潟 海苔(和紙焼海苔)		10切4枚	個	原材料の海苔は国産品を使用しております。 ※和紙にアルビレックス新潟のデザインがされています。1袋にランダムに3種類のデザインが入ります。	なし	ぶどうゼリー なめ茸和え 根菜入り メンチカツ
6	旬の食材を給食に ピアット 根菜入りメンチカツ (レンコンのせ)		50g 60g	個	豚肉と鶏肉のメンチカツにレンコンをのせ、シャキシャキとした食感が特徴です。具材は全て国産を使用しております。	小麦 大豆 豚肉 鶏肉	ごはん 里芋のみそ汁 根菜入りメンチカツ なめ茸和え ぶどうゼリー 牛乳
7	9月特別価格 トーニチ ぶどうゼリー		40g	個	ぶどう果汁80%(濃縮還元)を使用し、濃厚な甘みと程よい酸味をバランス良く表現したゼリーです。 食物繊維3.0g、鉄分4.5mg、ビタミンC200mg、カルシウム102mg、ビタミンD4.5μgを配合しております。	なし	

◎9月の献立に～おすすめ商品のご案内～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	
8	ラグビー ピアット ジビエコロッケ		50g 60g	個	※8月2日締め切り 食文化『ジビエ』…貴族の伝統料理として古くから発展してきました。現在では、コース料理のメインになるほどフランス料理になくはならないものとなりました。国産鹿肉と玉ねぎを醤油で煮込み、じゃがいもと合わせたコロッケです。国産ジビエ認証を取得している清潔な施設で安全に加工された、臭みのないとても上質な鹿肉を使用しています。	小麦 大豆 牛肉	ラグビー ワールドカップ おすすめ献立
9	ピアット エンパナーダ		17g 27g	個	※8月2日締め切り 家庭の味として親しまれるほか、アルゼンチンやメキシコなど南米の様々な国で食べられているエンパナーダは、肉や野菜などの具材を生地で包んで揚げた料理です。学校給食向けに、国産の肉と野菜を原料とし、牛肉の代わりに豚肉を使用しました。オリーブオイルやパプリカパウダー、ナツメグを配合し、本格的なエンパナーダを再現しました。	小麦 大豆 豚肉	型抜きチーズ ラグビー 牛乳 フレンチサラダ ジビエコロッケ 米粉パン コンソメ スープ
10	QBB 型抜きチーズ ラグビー		9g	個	※8月10日締め切り ワールドカップでのラグビー人気の高まりに伴い考案しました。ラグビーボールの形をしたプロセスチーズです。	乳成分	米粉パン コンソメスープ ジビエコロッケ フレンチサラダ 型抜きチーズラグビー 牛乳
11	赤城冷凍食品 厚焼玉子		1/12カット 1/10カット 1/8カット	袋	主に新潟県産の鶏卵を使用して焼き上げたプレーンタイプの厚焼玉子です。	卵 大豆	9月の おすすめ献立
12	赤城冷凍食品 プレーンオムレツ (BP)		40g 50g 60g	個	主に新潟県産の鶏卵を使用して焼き上げた半月型のプレーンオムレツです。	卵 鶏肉 大豆	アルビレックス ゼリー 牛乳 ベーコンとほうれん草の ソテー オムレツ コーンピラフ もずくの スープ
13	印南養鶏 カットベーコン		500g	袋	無塩せきのベーコンを短冊カットし、バラ凍結にしました。切る手間がなく、くっつきもなく、そのまま調理に使用できます。凍ったまま、お好みのスープやシチュー等に入れて煮込んだり、中火で炒めてご使用ください。	豚肉	コーンピラフ もずくの スープ
14	理研ビタミン 冷凍海藻 そのまま手軽に 美ら海もずく		500g 1kg	袋	沖縄県のきれいな海で育ったもずくです。素材のおいしさを生かし味付けをしていませんので、シャキシャキとした食感が楽しめます。塩抜き・洗浄不要です。解凍してそのまま使えるので、手間がかからずとても便利です。スープやみそ汁、サラダや天ぷらなどいろいろなメニューにお使いください。	なし	コーンピラフ もずくのスープ オムレツ ベーコンと ほうれん草のソテー アルビレックスゼリー 牛乳
15	28品目不使用 アルファー食品 ドライミックス コーンピラフ		560g	袋	本商品とお米を合わせて炊飯するだけで、簡単にコーンピラフができあがります。おかずに合わせやすいように、薄味に仕上げています。食物アレルギー物質に配慮した商品で、特定原材料等28品目を使用しておりません。また、義務表示7品目の検査を実施しています。	なし	

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。